
 

_________________________________________________________________________________________________________________  

Výroční zpráva o činnosti České televize v roce 2021 | ČT2  Stránka 1 z 15 

 

 

Netištěná příloha: 
 
ČT 2 
 
Hlavní programová okna ČT2 + hlavní profilové pořady  
 
Premiérové dokumenty a dokumentární cykly ČT2 za rok 2021 podle témat: 
 
Portréty: 
Meky (M. Žbirka) 
Karolína 
Ester 
Cesta do nemožna (M.R. Štefánik) 
Můj otec Antonín Kratochvíl 
J. A. Komenský – život a dílo 
Martin Fruwein – osmadvacátý odsouzený 
Haló, hlásí se redaktor Laufer! 
Zemřel vestoje aneb Partyzáni bez legend (B. Placák) 
Kolben 
Mr. Kriss 
Václav II. – cesta ze stínu 
Jiří Gruša, neklidný Evropan 
Havlíčku, Havle…! 
Tahle doba není pro nás (Jan Nedvěd) 
Můj život s Bohuslavem Martinů 
Krása na prodej (Milada Karasová) 
Mikuláš – Svatý mistr v obdarování 
 
Historie: 
Španělská chřipka 
Oběti Vikingů 
Tribunál: Zločiny 
Tribunál: Trest 
Legie 100 – Slovenská válka 
Legie 100 – Sibiřská anabáze 
Dvojí život jedné strany 1,2 
Pravěké dámy a princové 
Můj otec špión 
Malý velký festival 
Zakázaný Bůh 1-13 
Generálové 1-6 
Příběhy 20. století III 1-8 
 
Sportovní téma: 
Fenomén Dukla 
Bílý fenomén 
Psí láska 
K2 vlastní cestou 



 

_________________________________________________________________________________________________________________  

Výroční zpráva o činnosti České televize v roce 2021 | ČT2  Stránka 2 z 15 

 

 

Fenomén Dukla 
České fotbalové legendy 1-11 
Českem nejen za sportem 1-8 
 
Věda: 
Helios 
Čeští vědci v tající Arktidě 
IKEM: Jak se zachraňují životy, které ještě nemusí skončit 
Lovci mikrobů 
Mistři medicíny 1-7 
Industrie 1-12 
České zázraky II 1-8 
České Expo v Dubaji: České lázně a voda pro život 
České Expo v Dubaji: Český design a české poklady 
 
Reflexe současnosti - společnost: 
Neposlušní 
Provinční městečko E 
Znásilnění pod kůží 
Když se hraje o čas 1-7 
Boj o děti 
 
Aktuálně ke koronaviru 
Národ sobě 2.0  
Na konci sil 
Škola v bodě nula  
Živnostníci v karanténě aneb holé zadky? 2 
 
Geografie, cestopisy: 
Ještě než zmizí 
Pouť krkonošská  
V karavanu po Česku 1-6 
Bedekr 1-12 
Krajinou domova III 1-13 
Manu a Matěj na cestě po jižní Itálii 1-9 
Českem na koňském hřbetu 1-14 
České rybí legendy 1-3 
Guty – kostel po našimu 
 
Historie – zahraniční tituly neuvedené v hlavní zprávě (akvizice) 
Starověk: 
Magalhaesova plavba kolem světa 
Heliopolis – město Slunce 
Nejtemnější hodina starověkého Egypta 1,2 
Poslední hodiny Pompejí – Nové objevy 1,2 
Neandrtálci 1,2 
Kdo zabil neandrtálce 
Svět faraóna Chufua 



 

_________________________________________________________________________________________________________________  

Výroční zpráva o činnosti České televize v roce 2021 | ČT2  Stránka 3 z 15 

 

 

Dračí císař a jeho říše 
Dračí císař a jeho terakotoví strážci 
Příběh hieroglyfů ze Sakkáry 
 
Novověk: 
Vítězství v Pacifiku 1945 
Hitlerovy peníze 1-4 
Nacistické Německo objektivem amatérských filmařů 1,2 
Den vítězství minutu po minutě 
Uvnitř SS 
Projekt nacismu 1-6 
100 dnů do vítězství 1,2 
Vodík versus Hindenburg 
Hans Kammler, šéf projektu Hitlerových tajných zbraní 
Sergej Vojcechovský, generál bez vlasti 
Případ Albert Göring 
Hra špionů: Příběhy studené války 1-3 
Hitlerjugend: Nacistická dětská armáda a Poslední bitva dětských vojáků 
Normandie: 85 dní v pekle 
Popravčí z Katyně  
Stalinův státní pohřeb 
Volá Londýn: Dopisy ze studené války 
Krvavé peníze: Nacistická ekonomika 
 
Historie nedávná 
CIA vs. Usáma bin Ládin 
11. září 2001: Únik z pekla 
Ku Klux Klan 1,2 
Čína a její ambice 
Bezesné noci 
 
Historie – české tituly (akvizice) 
Bojovníci v odboji a ilegalitě – vzpomínky partyzánky 
Bílá místa konce války 1944-5  
Svědkové času II 1-6 
Poslední oběť 
Hledání lilie 
Ukradené srdce 
 
Věda a technika – zahraniční tituly (akvizice) 
Uvnitř Space X 
Velké stroje zblízka ( 
Letecké katastrofy 
Přistání na Měsíci živě 
Stealth: Neviditelná letadla 
H2O: Molekula, která nás stvořila 1-3 
Dobrodružství meteorologie 
 



 

_________________________________________________________________________________________________________________  

Výroční zpráva o činnosti České televize v roce 2021 | ČT2  Stránka 4 z 15 

 

 

Věda a technika – české tituly (akvizice) 
Cesty Kleinů 
Pod povrchem – stoleté působení archeologického ústavu  
 
Geografie, cestopisy a obecně poznávání planety Země – zahraniční tituly (akvizice) 
Krásy bretaňského pobřeží 
Isán, pravá tvář Thajska 
Dominikánská republika, poklad Karibiku 
Švýcarsko v lůně Alp 
Kostarika, země harmonie 
Berlín – historie v současnosti 
Nejzajímavější města na světě 1-6 
Papua Nová Guinea 
Himbové, ztraceni v čase 
Objevování světa 1-3 
Írán z výšky 1,2 
Maroko, tisíciletá civilizace 
Dánsko,od Vikingů k budoucnosti 
Úchvatný Egypt 1,2 
Půvab severní Itálie 
Kouzlo jižní Iitálie 
Sto divů světa 1-13 
 
 
Geografie, cestopisy a tradice – české tituly (akvizice) 
Průzkumníci 
Matsés 
Století Miroslava Zikmunda  
Na konec světa – Putování za Janem Eskymo Welzlem  
Nepál, sídlo bohů  
Nikaragua  
Kuba, všechny barvy Havany  
Kanada, ve stopách zlatokopů  
Havaj, ostrovy uprostřed Pacifiku  
Pěšky bez hranic  
Expedice Rembaranka 1-4  
Jaderské ostrovy z nebe  
 
Příroda, krajina živá i neživá – zahraniční tituly (akvizice)  
Primáti 1-3 
Špioni na sněhu 
Planeta Země II 1-6 
Život v království sněhu 
Hroši z delty Okavanga 
Dokonalá planeta 1-5 
Napajedlo – africká zvířecí oáza 1-3  
Nelehký život medvědů 
Šťastný jako kočka 



 

_________________________________________________________________________________________________________________  

Výroční zpráva o činnosti České televize v roce 2021 | ČT2  Stránka 5 z 15 

 

 

Ochrana a zbraně v přírodě 
Tajemství migrace v přírodě 1-4 
Komunikace s delfíny 1,2 
Esence vody 
Pod hladinu za mořskými legendami 1,2 
Patagonie – země ohně 1,2 
Medvěd v domě 
Lvi na stromech 
Vydří ostrov 
Člověk versus puma 
Návrat k ptačím jezerům 
Strastiplná putování divokých zvířat 
David Attenborough a živé světlo 
Věk kočkovitých šelem 1-3 
Fascinující setkání se zvířaty 1-6 
Volha 1,2 
Divoká Uruguay 
Boj o sloní trůn 
Velké řeky světa 1,2 
Země pohledem z vesmíru 1-4 
Pozoruhodný svět mláďat 1-6 
Samci versus samice 1-3 
Úžasné zvířecí rodiny 1-10 
Deník zvířecích mláďat 1-3 
Život v extrémních podmínkách 1,2 
Modrá planeta - další expedice 1-3 
Tajemné stromy - dokonalé přírodní systémy 1,2 
 
Příroda, přírodní vědy a ekologie – české tituly (akvizice)  
Půda nad zlato 
Rozvoj lesů a genofondu místních ekotypů dřevin v Mongolsku 
Dovolená s Albertem  
Obora Obelisk bez doby hájení 
 
Reflexe současnosti – zahraniční tituly (akvizice) 
Alkohol – magický lektvar 
Kampaň proti klimatu 
Být chudý v nejbohatší zemi světa 
Sex na prodej 
Krtek – špionem v severní Koreji 1,2 
Čína a její ambice 
 
Reflexe současnosti – české tituly (akvizice) 
Zrcadlení tmy 
Člověk 21  
Bezesné noci  
Óm  
 



 

_________________________________________________________________________________________________________________  

Výroční zpráva o činnosti České televize v roce 2021 | ČT2  Stránka 6 z 15 

 

 

Tradice lidové, náboženské,  duchovní – české tituly (akvizice) 
Rok na dědině  
Rok českých tradic aneb Co nám svět může závidět 1-2  
Šumava Vladimíra Horpeniaka  
Tesání vlastního osudu 
Nádherný svět 
Tesání vlastního osudu 
 
  
Filmové premiéry – Velikáni filmu – zahraniční tituly (akvizice)  
 
Země bez zákona (Po 4.1., 21:45) 
Dítě číslo 44 (Ne 10.1., 21:50) 
Otázky a odpovědi (Po 18.1., 21:35) 
Oslněni sluncem (Ne 24.1., 21:40) 
Lupiči paní domácí (Po 25.1., 21:40) 
Po přečtení spalte (Ne 31.1., 22:05) 
Walk The Line (Po 1.2., 21:40) 
Ochotní dospělí (Ne 14.2., 22:50) 
Mezi náhrobními kameny (Po 22.2., 21:35) 
Mark Felt: Muž, který zradil (Ne 28.2., 22:00) 
Duel Frost/Nixon (Po 1.3., 21:35) 
Geronimo (Ne 7.3., 20:00) 
Taková zvláštní rodinka (Po 22.3., 21:45) 
Horko jako v červnu (So 27.3., 13:35) 
Perfektní den (So 27.3., 22:35) 
Nestřílejte! (Po 29.3., 21:45) 
25. hodina (Po 12.4., 21:45) 
Americká idyla (Po 10.5., 21:45) 
Nic nás nerozdělí (Ne 16.5., 21:55) 
Kolo zázraků (Po 31.5., 21:50) 
Iracionální muž (Ne 6.6., 21:50) 
Dějiny násilí (Ne 13.6., 21:55) 
Nepřítel lidu (Po 21.6., 23:00) 
Buffalo Bill a indiáni aneb Lekce dějepisu Sedícího býka (Po 28.6., 21:50) 
Johanka z Arku (Po 12.7., 22:10) 
Svět podle Garpa (Ne 25.7., 21:55) 
Jak sejmout Irčana (Po 16.8., 22:15) 
Gentleman s pistolí (Po 27.9., 21:50) 
Teče tudy řeka (Ne 3.10., 21:40) 
Odpor (Ne 10.10., 22:05) 
Pan Jones (Ne 17.10., 22:25) 
I jako Ikaros (Ne 28.11., 21:50) 
 
 
 
 
 



 

_________________________________________________________________________________________________________________  

Výroční zpráva o činnosti České televize v roce 2021 | ČT2  Stránka 7 z 15 

 

 

Filmové premiéry ostatní – pátek, sobota, neděle  – zahraniční tituly (akvizice)  
 
Zvláštní uvedení 
Amundsen (Pá 1.1., 21:20) 
Rasputin (So 2.1., 20:00) 
Gagarin: První ve vesmíru (So 10.4., 20:00) 
Eurosong: Příběh skupiny Fire Saga (Pá 21.5., 20:00) 
Největší příběh všech dob (Pá 24.12., 20:00) 
 
Nedělní westerny 
Vládce Paříže (Ne 3.1., 20:00) 
Mladé pušky (Ne 10.1., 20:00) 
Cahill, U. S. marshal (Ne 21.2., 20:00) 
Nepřítel před branami (So 27.2., 20:00) 
Pancho Villova jízda (Ne 11.4., 20:00) 
Azul (Ne 18.4., 20:00) 
Zlato Apačů (Ne 25.4., 20:00) 
Převozník (Ne 16.5., 20:00) 
Slavní jezdci (Ne 23.5., 20:00) 
Billy – Dva klobouky (Ne 30.5., 20:00) 
Armáda pěti mužů (Ne 27.6., 20:00) 
Žoldnéř (Ne 15.8., 20:00) 
Geronimo: Americká legenda (Ne 5.9., 20:00) 
 
Sobotní velkofilm 20:00 
Kursk (So 16.10., 20:00) 
Spojenci (So 23.10., 20:00) 
Orel přistál (So 30.10., 20:00) 
 
Pátek a sobota – II pásmo 
Sviňák (Pá 7.5., 23:55) 
Machete zabíjí (Pá 13.8., 21:50) 
Enderova hra (Pá 27.8., 22:25) 
 
Motýlek (So 9.1., 21:50) 
Mys hrůzy (So 23.1., 22:05) 
Slídilové (So 30.1., 21:35) 
Špatnej polda (So 10.4., 21:55) 
Templář (So 17.4., 22:15) 
Odnikud (So 1.5., 21:50) 
Pomsta mrtvého muže (So 15.5., 21:35) 
Misery nechce zemřít (So 22.5., 22:05) 
Legenda jménem T-34 (So 5.6., 20:00) 
Zátah: Vykoupení (So 5.6., 22:20) 
Telefonní budka (So 12.6., 22:00) 
Domino (So 19.6., 22:40) 
Ali (So 2.10., 21:45) 
Jack Strong (So 20.11., 22:10) 



 

_________________________________________________________________________________________________________________  

Výroční zpráva o činnosti České televize v roce 2021 | ČT2  Stránka 8 z 15 

 

 

Bezcharakterní žena (So 3.12., 21:50) 
La French – Francouzská spojka (So 23.10., 22:10) 
Otěže na krku (Út 28.12., 21:40) 
 
Letní schéma premiéry 
Marie Antoinetta (Po 12.7., 20:00) 
Královská noc (St 11.8., 20:00) 
Strážní andělé (St 25.8., 21:45) 
Evita Perónová 1-2 (Po 23.8., St 25.8., 20:00) 
 
Dva machři mezi nebem a peklem (Čt 22.7., 21:45) 
Hroši v Africe (Čt 29.7., 21:50) 
 
Grace Quigleyová (So 10.4., 14:45) 
Peklo je pro hrdiny (So 15.5., 13:30) 
 
Velikáni filmu – čeští tvůrci: 
 
František Filip – úmrtí (Kníže Václav, Láska jako trám) 
Miloš Forman (Ragtime, Valmont) 
Jiřina Bohdalová – 90 let (Ucho, Jedna kočka za druhou) 
Iva Janžurová – 80 let (Kočár do Vídně, Ene bene) 
Martin Hollý – 90 let (Signum laudis, Noční jezdci) 
Jiří Stránský – 90 let (Piknik, Kousek nebe) 
Tomáš Vorel  (Cesta z města, Cesta do lesa) 
Jan Hřebejk (Kawasakiho růže, Nevinnost) 
Václav Marhoul (Tobruk, Mazaný Filip) 
 
České filmy – čtvrtek 22:00 
 
Mamas & Papas (A. Nellis - 50 let) 
Pravidla lži (I. Chmela - 50 let) 
Milenci a vrazi  
Hodina tance a lásky (Den památky obětí holocaustu, B. Rösner - 70 let) 
Návrat idiota 
Líbánky 
Zámek v Čechách (J. Jirásková - nedož. 90 let) 
Šeptej (T. Mašín - 55 let) 
Modlitba pro Kateřinu Horovitzovou (A. Lustig - 10 let od úmrtí) 
Vlk z Královských Vinohrad (J. Němec - 5 let od úmrtí) 
Protektor (Protektorát Čechy a Morava 1939) 
Tajnosti (M. Issová - 40 let) 
Tatínek (Z. Svěrák - 85 let) 
Početí mého mladšího bratra 
Perníková věž 
Pravdivý příběh Antonie Pařízkové, lehké holky s dobrým srdcem (L. Aškenazy - 100 let) 
Kat nepočká (J. Bohdalová - 90 let) 
Krev zmizelého (konec 2. sv. války) 



 

_________________________________________________________________________________________________________________  

Výroční zpráva o činnosti České televize v roce 2021 | ČT2  Stránka 9 z 15 

 

 

Nickyho rodina (konec 2. sv. války, M. Mináč - 60 let) 
Co chytneš v žitě (I. Janžurová - 80 let) 
Atentát (atentát na Heydricha) 
Všiváci (J. Langmajer - 55 let) 
Faunovo velmi pozdní odpoledne 
Hra o jablko 
Sarajevo 1914 (začátek 1.sv. války) 
 
 
Premiérové seriály  – zahraniční tituly (akvizice)  
 
Zvláštní uvedení 
Útok v Salisbury (Út 20:00, 9.3.-16.3.) 
 
Pátek 21:00 
Bílá královna (8.1.-12.3.) 
Bílá princezna (19.3.-14.5.) 
Španělská princezna (28.5.-25.6.) 
 
Pátek 22:00 
Fargo II (8.1.-5.2.) 
Fargo III (12.2.-12.3.) 
Oběť (19.3.-26.3.) 
Vraždy ve Valhalle (9.4.-30.4.) 
Bodyguard (7.5.-21.5.) 
Bancroftová (28.5.- 4.6.) 
Bancroftová II (11.- 18.6.) 
 
Pátek 23:30 
Sestra (3.9.-24.9.) 
Desatero hříchů II (1.10.-5.11.) 
River (12.11.-17.12.) 
 
Sobota 20:00 
Kateřina Veliká (9.1.-23.1.) 
Přeběhlík (8.-15.5.) 
Cesta za oceán (2.-24.7.) 
Ponorka II (7.8.-28.8.) 
Babylon Berlín III (4.9.-9.10.) 
 
Čtvrtek 21:55 
Nový papež (9.9.- 4.11.) 
Svět v plamenech (11.11.-9.12.) 
 
 
 
 
 



 

_________________________________________________________________________________________________________________  

Výroční zpráva o činnosti České televize v roce 2021 | ČT2  Stránka 10 z 15 

 

 

Významná výročí reflektovaná na ČT2 v roce 2021  
 
výročí osobností: 
Vladimír Merta – 75 let, Eva Romanová-Grahamová – 75 let, Vladimír Hanzel – 70 let , Jarmila 
Kratochvílová – 70 let, Jan Kodeš – 75 let, Miroslav Zikmund – 102 let, Jiří Grygar – 85 let, Fero Fenič – 
70 let, Zdeněk Svěrák – 85 let, Zdeněk Svěrák – 85 let, Jiřina Bohdalová – 90 let,Martin Kratochvíl – 75 
let, Iva Janžurová – 80 let, Petr Kadlec – 90 let, Matěj Mináč – 60 let, Václav Klaus – 80 let  Anna 
Šabatová – 70 let, Milan Uhde – 85 let, Martin Hollý – 90 let, Štefan Margita – 65 let, Boris Hybner – 
80 let, Karel Hvížďala – 80 let, Miloň Čepelka – 85 let, Martina Navrátilová – 65 let, Monica Vitti – 90 
let, Jan Nedvěd – 75 let, Jefim Fištejn – 75 let 
 
 
specifická výročí roku 2021: 
Televizní studio Ostrava – 65 let zahájení vysílání 31.12.1955 (pořady 16.-17.1.), FK Slavia Praha – 
125 let (František Plánička), 30 let od vypuknutí války v Jugoslávii (Perfektní den), První let člověka 
do vesmíru – 60 let 12.4.1061(Gagarin: První ve vesmíru, Miliony lidských očí; 1961: Jurij Gagarin, 
první člověk ve vesmíru), 110 let od prvního letu Jana Kašpara (100 let poté, a stále znovu), 100 let 
od založení KSČ (Dvojí život jedné strany 1-2, Historie.cs) První Čech na Mount Everestu – 30 let 
(Vrcholy Leopolda Sulovského), RFE Rádio Svobodná Evropa – 70 let 1.5.1951 (Tajné akce StB: Akce 
Alfa), Jízda králů – 10 let na seznamu UNESCO (Naše tradice: Jízda králů, Jízda králů), Staroměstská 
exekuce 21.6.1621 – 400 let (Národ bez hlav, Následky Bílé hory, Národ a jeho hlavy, Martin Fruwein 
osmadvacátý odsouzený), Televizní studio Brno – 60 let  - zahájení vysílání 6.7.1961 (pořady 25.-
27.6.), Karel IV. – 675 let králem Sv. říše římské (Karel IV.), František Venclovský jako první Čech, 
který přeplaval kanál La Manche – 50 let („Šťastné“ František), Národní divadlo – 140 let od požáru 
(Stavme velké divadlo národní), Československá obec legionářská – 100 let (LEGIE 100 – Krvavá 
francouzská pole, LEGIE 100 – Slovenská válka, LEGIE 100 – Sibiřská anabáze), Teroristické útoky 11. 
září 2001 – 20 let (11. září 2001: Únik z pekla), Bitva o Tobruk – 80 let (Tobruk, Historie.cs, Knížka pro 
Setyho, Tobruk – písek a kyvadlo války, Šéflékař od Tobruku), 
Terezínské ghetto – 80 let (Děti v Terezíně a nestvůra s knírkem), Útok na Pearl Harbor – 80 let 
(Tora, Tora, Tora!; Pravda o útoku na Pearl Harbor 1 + 2/2) 
 
 
pravidelné reflexe památných dnů a událostí: 
Památka Jana Palacha 16.1.(Historie.cs, Oběť nejvyšší, Akce Hrob), Mezinárodní den památky obětí 
holocaustu 27.1. (Děti v Terezíně a nestvůra s knírkem, Osvětim: Velký útěk, Polsko očima Miroslava 
Karase, Nejmilejší sestra Franze Kafky, Peklo na zemi, Sedm světel, Jiří Brady) 
Výročí komunistického převratu 25.2.(cyklus Zakázaný Bůh, Tíha oběti, Příběhy železné opony: 
S kulkou v zádech, Věž smrti, Cesty víry: Kněz, který zradil vlast i církev), Nacistická okupace ČSR a 
vznik protektorátu Čechy a Morava  15.3. (HZČ: Tenkrát 15. března; Rinope je Peřina, Neznámí 
hrdinové – Pohnuté osudy: Neporažený; Arnošt Lustig očima Jana Němce; Vezmu-li to, oprátka mne 
nemine; Muž, který přecenil českou duši aneb útěky Josefa Brykse; Protektor) Světový den Downova 
syndromu 21.3. (Něco navíc), Mezinárodní den Romů 8.4. (Duše a těla Evy Davidové, Karel 
Holomek), Mezinárodní den skautů 24.4. (Hledání lilie, Minuta ticha, Příběhy z Ivančeny, 
Stoprocentní skaut), Konec 2. světové války (Bitva o Británii, Kód Navajo; HZČ: Kaput! aneb Jak 
Německo mlelo z posledního, Válečné epizody z archivů: Thunderbolt, Hitler: Poražený, Blokáda 
Leningradu, Zemřel vestoje aneb Partyzáni bez legend, Vlak smrti, Bitva o Ostravsko 1945, Churchill, 
HZČ: Dvě vzpomínky na jaro 1945, Touha po svobodě, Pátrání po lyonském řezníkovi, Provinční 
městečko E, Dámy na Spitfirech, Pražské povstání v květnu 1945 aneb Mezi Londýnem a Moskvou, 



 

_________________________________________________________________________________________________________________  

Výroční zpráva o činnosti České televize v roce 2021 | ČT2  Stránka 11 z 15 

 

 

Ladislav Sitenský pohledem Jána Piroha, Krev zmizelého, Ořechov 1945, Kluk z barikády, Wolfram – 
Robert Matula, A jitra jsou zde tichá, Osvětimský svědek, Přeběhlík, HZČ: Halbíkova revoluce, 
František Fajtl pohledem Jána Sebechlebského, Muži od Dunkerque, Osudové okamžiky: Místek 1939, 
Jejich osud aneb Hvězda anglického nebe, Bojovníci v odboji a ilegalitě – vzpomínky partyzánky, 
Slavné bojové akce 2. světové války, 1945: Cesta k vítězství, Nickyho rodina, HZČ: Filmy z Václaváku, 
Hartova válka), Atentát na Heydricha 27.5. (Operace lidoop, Šil jsem u Kubiše, Skutečný „Vyšší 
princip“, Atentát), Vyhlazení obce Lidice 10.6. (Historie.cs, Josef Štemberka, Kalvárie lidických letců), 
Vypálení obce Ležáky 24.6. (Muž, který se obětoval; Ležáky – osada, která ztratila své obyvatele, 
nikoliv však paměť), Den památky obětí komunistického režimu 27.6. (Akce Kameny, Tanky na 
Prahu!, Jako bychom dnes zemřít měli, Tajné akce StB: Akce N, Příběh herečky, Bez milosti, Mlynáři 
od Babic), Začátek 1. světové války 28.7.1014 (Nikdy nezestárnou, Sarajevo 1914), Den slovanských 
věrozvěstů Cyrila a Metoděje 5.7. (Večer lidí dobré vůle – Velehrad 2021, Cyril a Metoděj – 
Apoštolové Slovanů; Cyril a Metoděj – Dědictví otců a matek zachovej nám, Pane!; Bohoslužba 
z Velehradu, Pěšky bez hranic, Světci a svědci: Cyril a Metoděj), Den upálení mistra Jana Husa 
6.7.(Příběh národní církve, Příběh kaple, Reformátor a kacíř, Bohoslužba k uctění mučednické smrti 
mistra Jana Husa, Husita z Afriky), 21. srpen 1968 (1968: Rozdrcení Pražského jara, 13. komnata 
Kamily Moučkové, Ve jménu okupantů, Dlouhý srpen Jiřího Krejčíka, Plíživá kontrarevoluce 
v Semilech 1968), MFFD Zlín – 60 let (Malý velký festival), Den české státnosti 28.9. (Záhada kodexu 
XIV A 13, Poutní místa: Stará Boleslav, Dvojí život knížete Václava, Klenoty nejvzácnější, Svatý Václav 
a ochrana země české, Magické hory Čech a Moravy: Blaník, České nebe, HZČ: Milénium 2), 
Mezinárodní den seniorů 1.10. (Ještě nekončíme, Modrá zóna dlouhověkosti 1-4), Den vzniku 
samostatného československého státu 28.10. (Ano, Masaryk 1-3; Příběhy 20. století III: Počátek 
zániku, Pád Habsburků, Modlitba za domov 2021, Maffiáni, Co by kdyby: Štefánik přistál), 17. 
listopad (Občan Havel přikuluje, Paralelní portrét, České století: Poslední hurá (1989); Ceny Paměti 
národa 2021) 
 
 
nedožitá výročí narození – české (československé) osobnosti: 
Jiří Stanislav Guth-Jarkovský – 160 let (Tajemství Gutha-Jarkovského), Boris Rösner – 70 let (Hodina 
tance a lásky), Jiří Raška – 80 let (13. komnata Jiřího Rašky), Josef Masopust – 90 let (Skromný 
velikán – Josef Masopust), Jiřina Jirásková – 90 let (Zámek v Čechách), Josef Hlávka – 190 let 
(Hudební toulky s Ladislavem Smoljakem), Zdeněk Miler – 100 let (Zdeněk Miler pohledem Dagmar 
Smržové), Otakar Vávra – 110 let (Život herečky Lídy Baarové podle Otakara Vávry, Život režiséra 
Otakara Vávry podle Jitky Němcové), Ája Vrzáňová – 90 let (13. komnata Áji Vrzáňové), Lenka 
Reinerová – 105 let (Lenka Reinerová pohledem Jiřího Věrčáka), sv. Jan Nepomucký – 300 let od 
blahořečení (300 let od beatifikace Jana Nepomuckého), František Škroup – 220 let (Prof. Štěpán 
Rak: O hymně), Ludvík Vaculík – 95 let (Ilustrované fejetony Ludvíka Vaculíka: Čí je svět?; Arizona), 
Adriena Šimotová – 95 let (Život malířky a grafičky Adrieny Šimotové v pohledu Jaroslava Brabce), Jiří 
Stránský – 90 let (Piknik, Jiří Stránský, Krásný ztráty, Kousek nebe), Petr Šabach – 70 let (Na 
plovárně), Antonín Benjamin Svojsík – 145 let (Historie.cs, HZČ: Buď připraven), Pavel Landovský – 
85 let (Lanďák), Jan Masaryk – 135 let (HZČ: Vzpomínka na Jana Masaryka 1-2), Jaroslav Seifert – 120 
let (Potomci slavných), Václav II. – 750 let (Klenoty nejvzácnější, Václav II. – cesta ze stínu), Václav 
Havel – 85 let (Havel jede na dovolenou, Václav Havel očima Ondřeje Trojana, Život podle Václava 
Havla), Hana Hegerová – 90 let (Hana Hegerová očima Fera Feniče), Karel Havlíček Borovský – 200 
let (Havlíčku, Havle…!), Jan Tříska – 85 let (Jan Tříska pohledem Martina Dostála), Vlasta 
Chramostová – 95 let (Paralelní portrét), Alexander Dubček – 100 let (Výjezdní doložka pro 
Dubčeka), Vladimír Renčín – 80 let (Život humoristy Vladimíra Renčína v pohledu Jana Špáty),  
Zahraniční osobnosti: 



 

_________________________________________________________________________________________________________________  

Výroční zpráva o činnosti České televize v roce 2021 | ČT2  Stránka 12 z 15 

 

 

Nino Manfredi – 100 let (Ty, já a tvůj manžel), Mustafa Kemal Atatürk – 140 let (Atatürk, otec 
moderního Turecka), Dirk Bogarde – 100 let (Horko jako v červnu), Robin Williams – 70 let (Dobrý 
Will Hunting, Svět podle Garpa), Walter Scott – 250 let (Ivanhoe), Charles Bronson – 100 let (Rudé 
slunce, Od dvanácti do tří, Valdezovi koně) 
 
výročí úmrtí – české (československé) osobnosti: 
Ester Krumbachová – 25 let od úmrtí (Ester Krumbachová očima Jana Němce), Olga Havlová – 25 let 
od úmrtí (Olga), Jan Kříženecký – 100 let od úmrtí (HZČ: První Čech s klikou), Arnošt Lustig – 10 let 
od úmrtí (Modlitba pro Kateřinu Horovitzovou), Jan Němec – 5 let od úmrtí (Vlk z Královských 
Vinohrad), Jiří z Poděbrad – 550 let od úmrtí (Jiří z Poděbrad), Alfréd Radok – 45 let od úmrtí (HZČ: 
Můj dědeček automobil), Svatá Ludmila – 1100 let (Světci a svědci: Svatá Ludmila, Svatá kněžna 
Ludmila, Národní svatoludmilská pouť na Tetíně, Sváteční slovo, Křesťanský magazín), Jiří Gruša – 10 
let od úmrtí (Jiří Gruša, neklidný Evropan), 10 let bez Václava Havla (Dopisy Olze, Poslední odcházení 
Václava Havla, Requiem za Václava Havla, Proč Havel?, Poslední vzkazy Václava Havla, Krásný ztráty, 
V objetí dalajlamy, Václav Havel a Dominik Duka: společný výslech), Karel Hašler – 80 let od úmrtí 
(Písničkář, který nezemřel)  
Zahraniční osobnosti: 
Napoleon Bonaparte – 200 let od úmrtí (Korsika očima Jana Šmída, Cesta praporů, Jak se vyhrává 
bitva, Já Napoleon Evropa), Louis Armstrong – 50 let od úmrtí (Hallo Satchmo), 
 
 
Významné osobnosti kulturního a společenského života, jejichž úmrtí reflektoval program ČT2  
ve vysílání v roce 2021:  
Robert Hossein † 31.12.2020 (Madame Sans-Gene)  
František Filip † 9.1. (Kníže Václav, Láska jako trám, Krásný ztráty) 
Zdeněk Sternberg † 19.1. (Modrá krev: Sternbergové)  
Jean-Claude Carriére † 8.2. (Valmont) 
Jan Sokol † 16.2. (GEN: Jan Sokol; Společný výslech: Dominik Duka a Jan Sokol) 
Jaromír Joo † 21.2. (JOO! To je cirkus) 
František Lízna † 4.3. (Musím jít dál) 
Karel Pacner † 7.4. (Na plovárně) 
Karel Hynie † 8.4. (HZČ: Velké silné stroje) 
Princ Philip † 9.4. (Princ Philip – portrét) 
Ivan Havel † 25.4. (Ivan Havel: Pozdní sběr) 
Jiřina Šiklová † 22.5. (13. komnata Jiřiny Šiklové) 
Rudolf Zeman † 11.6.(Krásný ztráty) 
Vladimír Beneš † 18.7. (Vzkaz Vladimíra Beneše) 
Ludvík Kunc † 28.6.(Jak se počítají šelmy) 
Jean-Paul Belmondo † 8.9. (Bezva finta, Veselé Velikonoce) 
Milena Černá † 15.9. (GEN, Sváteční slovo) 
Blanka Bohdanová † 3.10. (Neobyčejné životy: Blanka Bohdanová) 
Petr Uhl † 1.12. (Krásný ztráty, Výbor na obranu nespravedlivě stíhaných) 
Miroslav Zikmund † 1.12. (Krásný ztráty, Poslední kontinent, Život cestovatelů Jiřího Hanzelky a 
Miroslava Zikmunda podle Hany Pinkavové, Století Miroslava Zikmunda) 
 
 
 
 



 

_________________________________________________________________________________________________________________  

Výroční zpráva o činnosti České televize v roce 2021 | ČT2  Stránka 13 z 15 

 

 

Přímé přenosy, výročí a eventy na ČT2 v roce 2021 (doplňující přehledy): 
 
Živé přenosy událostí na ČT2 v roce 2021 
 
Eventy v přímém přenosu: 
Novoroční koncert Vídeňských filharmoniků 2021 (Pá 1.1., 11:15) 
Oscar 2021 (Ne 25.4., 02:00) přímý přenos předávání cen Americké filmové akademie z Los Angeles – 

letos kvůli pandemii přesunuto na duben 

Eurovision Song Contest 2021 – 1. semifinále (Út 18.5., 21:00) 
Eurovision Song Contest 2021 – 2. semifinále (Čt 20.5., 21:00) 
Ceny Paměti národa 2021 (St 17.11., 20:00) přenos galavečera z Národního divadla v Praze s 

udělením Cen Paměti národa čtyřem statečným lidem z Česka a Slovenska 

Česká hlava 2021 (Ne 5.12., 21:55) přenos slavnostního galavečera 20. ročníku předávání cen za 

největší objevy, patenty a vynálezy uplynulého roku   

 
 
Bohoslužby v přímém přenosu: 
 
pravidelné: 
Novoroční ekumenická slavnost (Pá 1.1., 18:00) 
Velkopáteční bohoslužba (Pá 2.4., 10:00) 
Velikonoční bohoslužba (Ne 4.4., 9:30) 
Urbi et Orbi (Ne 4.4., 11:55) 
Večer lidí dobré vůle – Velehrad 2021 (Ne 4.7., 20:00) 
Bohoslužba z Velehradu (Po 5.7., 10:30) 
Bohoslužba k uctění mučednické smrti mistra Jana Husa (Út 6.7., 15:00) 
Modlitba za domov 2021 (Čt 28.10., 15:00) 
Půlnoční mše 2021 (Pá 24.12., 24:00) 
Vánoční bohoslužba (So 25.12., 10:00) 
Urbi et Orbi (So 25.12., 11:55) 
 
mimořádné: 
Bohoslužba Českobratrské církve evangelické (Ne 10.1., 9:30) 
Bohoslužba Evangelické církve metodistické (Ne 24.1., 9:15) 
Mše svatá 4. neděle v mezidobí (Ne 31.1., 9:35) 
Mše svatá 5. neděle v mezidobí (Ne 7.2., 9:35) 
Bohoslužba Církve československé husitské (Ne 14.2., 9:35) 
Bohoslužba Apoštolské církve (Ne 21.2., 9:35) 
Mše svatá 2. neděle postní (Ne 28.2., 9:35) 
Mše svatá 4. neděle postní (Ne 14.3., 9:35) 
Bohoslužba Českobratrské církve evangelické (Ne 21.3., 9:30) 
Mše svatá Květné neděle (Ne 28.3., 9:30) 
Mše svatá 2. neděle velikonoční (Ne 11.4., 9:35) 
Bohoslužba Bratrské jednoty baptistů (Ne 18.4., 9:35) 
Mše svatá 4. neděle velikonoční (Ne 25.4., 9:35) 
300 let od beatifikace Jana Nepomuckého (So 15.5., 17:30) 
Oslava 900 let od založení řádu premonstrátů (So 29.5., 10:00) 



 

_________________________________________________________________________________________________________________  

Výroční zpráva o činnosti České televize v roce 2021 | ČT2  Stránka 14 z 15 

 

 

Vysvěcení kostela Božího Těla v Gutech (Ne 6.6., 10:00) 
Mše svatá s papežem Františkem v Šaštíně (St 15.9., 10:00) 
Národní svatoludmilská pouť na Tetíně (So 18.9., 11:00) 
Adventní bohoslužba (Ne 28.11., 10:00) 
Requiem za Václava Havla (So 18.12., 11:00) 
 
Sportovní přenosy na ČT2 v roce 2021: 
 
Alpské lyžování: SP Rakousko (Ne 10.1., 11:20) 
Alpské lyžování: SP Švýcarsko (Pá 22.1., 13:05) 
Fotbal: FC Zbrojovka Brno – FC Slovan Liberec  (Pá 22.1., 17:40) 
Alpské lyžování: SP Švýcarsko (Ne 24.1., 11:50) 
Hokej: HC Dynamo Pardubice – HC Kometa Brno (Ne 24.1., 13:40) 
Cyklokros: MS 2021 Belgie (Ne 31.1., 15:10) 
Hokej: HC Vítkovice Ridera – Mountfield Hradec Králové (Ne 31.1., 16:25) 
Fotbal: Bayern Mnichov – Tigres UANL (Čt 11.2., 18:50) 
Hokej: Česko - Finsko (So 13.2., 11:50) 
Hokej: Česko - Rusko (Ne 14.2., 11:50) 
Klasické lyžování: MS 2021 Německo (So 27.2., 11:35) 
Atletika: Halové ME 2021 Polsko  (So 6.3., 9:50) 
Atletika: Halové ME 2021 Polsko  (Ne 7.3., 9:50) 
Atletika: Halové ME 2021 Polsko  (Ne 7.3., 16:50) 
Biatlon: SP Česko  (Čt 11.3., 17:10) 
Biatlon: SP Česko  (Čt 12.3., 17:10) 
Fotbal: FK Pardubice – FK Mladá Boleslav (Pá 19.3., 17:50) 
Biatlon: SP Švédsko  (So 20.3., 14:50) 
Hokej: HC Olomouc – HC Sparta Praha  (St 24.3., 17:40) 
Krasobruslení: MS 2021 Švédsko (So 27.3., 18:50) 
Krasobruslení: MS 2021 Švédsko (Ne 28.3., 14:25) 
Fotbal: FC Viktoria Plzeň – FC Baník Ostrava (Ne 23.5., 16:40) 
Fotbal: Villarreal CF – Manchester United (St 26.5., 20:30) 
Fotbal: Slezský FC Opava – FC Viktoria Plzeň (So 29.5., 16:40) 
Fotbal: Manchester City – Chelsea FC (So 29.5., 20:30) 
Tenis: Karolína Plíšková – Sloane Stephensová (Čt 3.6., 14:45) 
Tenis: Krejčíková - Pavljučenkovová (So 12.6., 15:00) 
Fotbal: Dánsko - Finsko (So 12.6., 17:40) 
Tenis: Krejčíková, Siniaková – Matteková-Sandsová, Swiateková (Ne 13.6., 11:25) 
Tenis: Novak Djokovič – Stefanos Tsitsipas (Ne 13.6., 15:00) 
Basketbal: Tunisko – Česko (Ne 20.6., 16:50) 
Basketbal: Česko - Chorvatsko (Ne 20.6., 18:00) 
Fotbal: Severní Makedonie - Nizozemsko (Po 21.6., 17:45) 
Fotbal: Finsko - Belgie (Po 21.6., 20:45) 
Fotbal: Švédsko - Polsko (St 23.6., 17:50) 
Fotbal: Německo - Maďarsko (St 23.6., 20:45) 
Dostihy: 101. České Derby (Ne 27.6., 13:35) 
Atletika: M ČR 2021 Zlín (Ne 27.6., 15:00) 
Fotbal: FK Jablonec – Celtic Glasgow (Čt 5.8., 17:40) 
Dostihy: III. kvalifikace na 131. Velkou pardubickou se Slavia pojišťovnou (So 7.8., 15:45) 



 

_________________________________________________________________________________________________________________  

Výroční zpráva o činnosti České televize v roce 2021 | ČT2  Stránka 15 z 15 

 

 

Dostihy: Oaks (Ne 8.8., 15:40) 
Tenis: J&T Banka Ostrava Open 2021 (So 25.9., 12:00) 
Tenis: J&T Banka Ostrava Open 2021 (Ne 26.9., 11:55) 
Tenis: J&T Banka Ostrava Open 2021 (Ne 26.9., 14:25) 
Fotbal: Olympique Lyon – AC Sparta Praha (Čt 4.11., 18:20) 
Tenis: Česko – Velká Británie (Ne 28.11., 11:00) 
Biatlon: SP Francie (So 18.12., 14:35) 
 

Eventy vysílané ze záznamu: 

 
Dobrovolní hasiči roku 2020 – záznam (So 13.2., 14:50) 
EY Podnikatel roku 2020 – záznam (Čt 15.4., 22:00) 
Vinař roku 2021 – záznam (Ne 22.8., 15:20) 
České hlavičky 2021 – záznam (So 6.11., 17:30) 
Dobrovolní hasiči roku 2021 – záznam (So 4.12., 14:30) 
Firma roku a Živnostník roku 2021 – záznam (Pá 17.12., 17:35) 
22.9. - 6.10. zařazeny volební spoty – Pořady politických stran, politických hnutí a koalicí 
kandidujících ve volbách do Poslanecké sněmovny 2021 
 


